經濟部水利署
查核105年度原始憑證留存民間團體案件紀錄
1、 查核計畫(案件)
 (一)類別：捐助
 (二)名稱：曾文南化烏山頭水庫治理及穩定南部地區供水計畫
 (三)受查機關名稱：臺灣嘉南農田水利會
 (四)原始憑證留存機關名稱：臺灣嘉南農田水利會
2、 計畫(案件)執行期間及完成情形
	項次
	工程名稱
	執行期程
	完成情形

	1
	105年度烏山頭水庫西口導水路淤積浚渫工程
	105.01.27～
105.04.30
	已完成

	2
	105年度烏山頭水庫庫區淤積浚渫工程
	105.01.27～105.08.03
	已完成

	3
	烏山頭水庫土砂整治治理成效評估(105年度)
	105.05.07～

105.12.30
	已完成

	4
	烏山頭水庫西口導水路淤積處理方案評估
	105.03.04～

10.11.30
	已完成

	5
	新烏山嶺引水隧道工程
	104.04.07～

109.02.27
	執行中

	6
	新烏山嶺引水隧道工程-基本設計及施工監造委託技術服務
	102.09.11～

108.02.09
	執行中

	7
	新烏山嶺引水隧道工程-環境監測委託技術服務
	103.06.10～

108.12.31
	執行中


3、 經費編列、核定、撥付及賸餘款繳回情形    (單位：元)
	項次
	工程名稱
	經費核定
	累計撥付數
	賸餘款繳回

	1
	105年度烏山頭水庫西口導水路淤積浚渫工程
	2,815,336
	2,811,008
	4,219

	2
	105年度烏山頭水庫庫區淤積浚渫工程
	6,334,456
	5,393,965
	940,491

	3
	烏山頭水庫土砂整治治理成效評估
	2,407,686
	2,394,421
	13,265

	4
	烏山頭水庫西口導水路淤積處理方案評估
	979,381
	967,748
	11,633

	5
	新烏山嶺引水隧道工程
	2,514,679,614
	754,403,884
	-

	6
	新烏山嶺引水隧道工程-基本設計及施工監造委託技術服務
	56,000,000
	36,400,000
	-

	7
	新烏山嶺引水隧道工程-環境監測委託技術服務
	28,920,952
	8,676,286
	-


4、 查核事項：
 (一)原始憑證保管情形：良好。
 (二)憑證銷毀情形：無。

 (三)捐助經費產生利息：無。
 (四)衍生收入收繳情形：無。

 (五)查核7件，4件已完工決算，並繳回結餘款、核銷結案，另3件依執行進度辦理後續請款及核銷作業。
5、 查核結果
 (一)105年度烏山頭水庫西口導水路淤積浚渫工程：發包總經費201萬5,336元，變更後總經費為281萬5,336元，105年度已完工決算，本署核撥281萬5,227元。嘉南水利會實際執行數281萬1,008元，已核銷結案，並繳回結餘款4,219元。
 (二)105年度烏山頭水庫庫區淤積浚渫工程：發包總經費633萬4,456元，105年已完工決算，本署核撥633萬4,456元。嘉南水利會實際執行數539萬3,965元，已核銷結案，並繳回結餘款94萬491元。
 (三)烏山頭水庫土砂整治治理成效評估：本案為二年期案件，發包總經費240萬7,686元，105年度已完成決算，本署累計核撥240萬7,686元。嘉南水利會實際執行數239萬4,421元，已核銷結案，並繳回結餘款1萬3,265元。
 (四)烏山頭水庫西口導水路淤積處理方案評估：發包金額 97萬9,381元，105年度已完成決算，本署核撥97萬9,381元。嘉南水利會實際執行數96萬7,748元，已核銷結案，並繳回結餘款1萬1,633元。
 (五)新烏山嶺引水隧道工程：本案為跨年度案件，發包總經費25億1,467萬9,614元，截至105年底，本署累計核撥7億5,440萬3,884元。嘉南水利會實際執行數4億4,374萬8,933元，已核銷4億4,369萬4,061元。
 (六)新烏山嶺引水隧道工程-基本設計及施工監造委託技術服務：本案為跨年度案件，發包總經費5,600萬元，截至105年底，本署累計核撥3,640萬元。嘉南水利會實際執行數1,773萬1,912元，已核銷1,773萬1,912元。
 (七)新烏山嶺引水隧道工程-環境監測委託技術服務：本案為跨年度案件，發包總經費2,892萬952元，截至105年底，本署累計核撥867萬6,286元。嘉南水利會實際執行數613萬6,926元，已核銷613萬6,926元。
6、 查核結論

(一)已辦理完成之工程，請善盡維護管理工作，以發揮其效益。
(二)跨年度執行尚未完工部分，請積極辦理及續完成核銷結案，如有賸餘款應速繳回。
查核人員：

        主計室：劉孟棋

        水源經營組：邱振義、張資穎、黃建明

   查核日期：106年2月21日
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